М А Г А Д А Н С К А Я    О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 26.02.2009 Магадан №  77-па

О внесении изменений в постановление
администрации Магаданской области

от 25 мая 2006 г. № 154-па

В целях приведения нормативных правовых актов Магаданской

области в соответствие с действующим законодательством Российской

Федерации администрация Магаданской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 25 мая 2006 г. № 154-па «О форме и порядке предоставления мер

социальной поддержки по обеспечению жильем за счет средств

федерального бюджета ветеранов, инвалидов, семей, имеющих детей-

инвалидов, проживающих в Магаданской области  и вставших на учет в

целях улучшения жилищных условий до 01 января 2005 года» следующие

изменения:

1.1. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:

«2. Установить, что расчет размера безвозмездной субсидии

определяется:

 - исходя из числа лиц, указанных в пп. 2 п. 3 ст. 23.2 Федерального

закона от 12 января 1995 г. № 5-ФЗ «О ветеранах», общей площади жилья

22 кв. метра и средней рыночной стоимости 1 кв. метра общей площади

жилья по субъекту Российской Федерации, устанавливаемой федеральным

органом исполнительной власти, уполномоченным Правительством

Российской Федерации;

2

 - исходя из числа лиц, указанных в пп. 3  п. 3 ст. 23.2 Федерального

закона от 12 января 1995 г. № 5-ФЗ «О ветеранах» и ч. 1 ст. 28.2

Федерального закона от 24 ноября 1995 г. № 181-ФЗ «О социальной

защите инвалидов в Российской Федерации», общей площади жилья

18 кв. метров и средней рыночной стоимости 1 кв. метра общей площади

жилья по субъекту Российской Федерации, устанавливаемой федеральным

органом исполнительной власти, уполномоченным Правительством

Российской Федерации.».

 1.2. Пункт 1 Порядка предоставления безвозмездной субсидии за

счет средств федерального бюджета ветеранов, инвалидов, семей,

имеющих детей-инвалидов, проживающих в Магаданской области  и

вставших на учет в целях улучшения жилищных условий до 01 января

2005 года, утвержденного вышеназванным постановлением изложить в

следующей редакции:

«1. Безвозмездная субсидия (далее – субсидия) на приобретение жилья

предоставляется лицам, указанным в пп. 2, 3 п. 3 ст. 23.2 Федерального

закона от 12 января 1995 г. № 5-ФЗ  «О ветеранах», ч. 1 ст. 28.2

Федерального закона от 24 ноября 1995 г. № 181-ФЗ «О социальной

защите инвалидов в Российской Федерации», признанным нуждающимися

в улучшении жилищных условий и вставшим на учет нуждающихся в

улучшении жилищных условий в уполномоченных органах местного

самоуправления по учету и распределению жилья по месту жительства до

01 января 2005 года (далее – получатели).».

2.   Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию и распространяется на правоотношения, возникшие

с 25 июля 2008 года.

И.о. губернатора

Магаданской области

Н. Карпенко